
Kære grundejer 

 

På generalforsamlingen den 24. april 2023 blev bestyrelsens forslag om etablering af fartdæmpende 

foranstaltninger vedtaget (punkt 6).  

 

Processen er nu så langt, at den konkrete placering skal i høring hos grundejerne i foreningen, før forslaget 

kan sendes til endelig godkendelse hos Roskilde Kommune.  

Hvide markeringer på asfalten 

Der har været afholdt gennemgang af området med COLAS, som er valgt som leverandør til opgaven. Du/I 

vil utvivlsomt have observeret hvide markeringer på asfalten. De hvide markeringer er sat der, hvor 

bestyrelsen i første omgang overvejede placering af vejbump. Efter indledende drøftelse med de 

omkringliggende grundejere er flere af disse ”fjernet” igen fra planen. Vedlagte billede viser forslag til en 

omtrentlig placering af kommende vejbump. For den præcise placering henvises til den hvide markering på 

asfalten. Der, hvor der ikke er tegnet et bump ind på kortet, men hvor der er en hvid markering på asfalten, 

er der ikke længere planlagt et bump. 

Bestyrelsen vil foreslå Roskilde Kommune, at bumpene bliver med henblik på en fartgrænse i området på 

30 km/t.  

Farver på kortet 

Farverne på kortet skal forstås således: 

• Blå: Etablering af asfaltbump 

• Lyserød: Etablering af hævet flade i t-kryds (som det allerede er sket i krydset mellem Holmebakken 

og Holmehøjen) 

• Orange: Etablering af to mindre hævede flader (busbump) af hensyn til bevarelse af 

parkeringspladser og at undgå blokering af indkørsler 

Særligt omkring Holmebakken 

Fra bestyrelsens side vil vi meget gerne høre, hvis du/I, der er beboere på Holmebakken, har andre forslag. 

COLAS er bekymrede for, at et ”almindeligt” asfaltbump vil blokere en eller flere indkørsler, hvis det skal 

være ”langt” nok til at minimere støj mm. ved overkørsel Derfor er de to hævede flader, der kan ses på 

asfalten, et alternativ.  

De eksisterende midlertidige plastikbump 

De eksisterende bump bliver fjernet. De bliver efter den vedlagte plan erstattet af ”rigtige” asfaltbump. 

Hvad skal du som grundejer gøre 

Hvis du har indsigelser mod placeringen af et eller flere bump, eller hvis du har en mere oplagt placering til 

et eller flere bump, så meld det gerne retur til bestyrelsen@gfholmehoj.dk. Hvis der er et bump, du mener 

mangler i oversigten, så meld det gerne retur til bestyrelsen@gfholmehoj.dk.  

I din tilbagemelding til bestyrelsen må du meget gerne angive din adresse (af hensyn til at identificere 

bumpet). 

 

Fristen for tilbagemelding er mandag den 30. september 2024. 
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Videre proces 

Tilbagemeldingerne vil blive evalueret af bestyrelsen. Det kan i den forbindelse blive nødvendigt at række 

ud til de enkelte grundejere. Hvis det er nødvendigt, vil bestyrelsen revurdere placeringen af bumpene.  

 

Hvis det viser sig umuligt at nå til enighed om et eller flere af de foreslåede bump, vil bestyrelsen kun kunne 

gå videre med de bump, der er enighed om. Som minimum er forventningen, at det vil dreje sig om 

erstatningen for de etablerede plastikbump. 

 

Tilbagemeldingerne vil blive samlet og videregivet til Roskilde Kommune sammen med forslag til etablering, 

tilbud fra COLAS og øvrige relevante dokumenter. 

Kontakt bestyrelsen på bestyrelsen@gfholmehoj.dk, hvis du/I har spørgsmål eller øvrige kommentarer. 
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